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Po raz kolejny posiedzenie Komisji Edukacji wzbudziło wielkie zainteresowanie mieszkańców, a przede

wszystkim nauczycieli i pracowników oświaty. Wszystko to za sprawą tematu dostosowania sieci szkół

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą  Prawo oświatowe.

Katarzyna Król , Zastępca Prezydenta prezentowała założenia projektu uchwały, który według

zmian w ustawie Prawo oświatowe – zakłada przekształcenia dotychczasowych gimnazjów

prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków w ośmioletnie szkoły podstawowe oraz granice

obwodów tych szkół na okres od  1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.

Według nowego projektu uchwały określa się plan sieci gimnazjów i klas dotychczasowych

publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków w:

1) szkołach podstawowych,

2) liceach ogólnokształcących,

3) Technikum Mechanicznym nr 30 funkcjonującym w Zespole Szkół Mechanicznych nr 4,

4) Branżowej Szkole I Stopnia nr 22

oraz warunki włączenia tych gimnazjów do ośmioletnich szkół podstawowych, włączenia

Gimnazjum nr 1 do XXI Liceum Ogólnokształcącego, włączenia Gimnazjum nr 9 do Technikum

Mechanicznego nr 30 funkcjonującego w Zespole Szkół Mechanicznych nr 4 i przekształcenia

Gimnazjum nr 4 w XLI Liceum Ogólnokształcące.

Dokładne granice nowych obwodów można zobaczyć w projekcie uchwały. Zmiana została

wprowadzona tak, aby umożliwić dzieciom i młodzieży zamieszkującym na obszarze Gminy lub

przebywającym w podmiotach leczniczych oraz jednostkach pomocy społecznej, realizację

odpowiednio obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki, z uwzględnieniem klas

dotychczasowych gimnazjów specjalnych oraz klas dotychczasowych zasadniczych szkół

zawodowych.

Zespoły szkół zostaną rozdzielone. Powstaną z nich licea, natomiast niższe klasy dawnych

gimnazjów zostaną włączone do szkół podstawowych (znajdujących się w wyznaczonym obrębie

obwodów).

- Od piątku będziemy robić dość szeroką akcję informacyjną, aby również rodzice mogli

zgłaszać ewentualne uwagi, szczególnie jeśli chodzi o kwestie lokalizacji obwodów –

zapowiedziała wiceprezydent Katarzyna Król.

Reforma sieci szkół budzi ogromne zainteresowanie społeczne. Wśród zmian przewidziane jest

szereg przekształceń. Najwięcej dotyczy włączenia gimnazjów do szkół podstawowych, co budzi

zarówno negatywne jak i pozytywne emocje wśród różnych grup społecznych. – Przyznam się,

ze przed drugim czytaniem i głosowaniem będę miała twardy orzech do zgryzienia, bo jest wiele

przypadków, kiedy przychodzą do nas mieszkańcy, aby poprzeć projekt, a następnie przychodzi

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=88073


kolejna grupa z przeciwnym postulatem - tłumaczyła radna Teodozja Maliszewska.

Projekt uchwały sieciowej musi zostać przyjęty do końca marca.
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